
1/4  

 

 

 

CITTA' DI CARBONIA 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 
 

SETTORE 4 

UFFICIO PERSONALE 

N. Reg. Settore: 501 
 

 

DETERMINAZIONE 
NUMERO 1386 DEL 10-11-2023 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 FUNZIONARI CON PROFILO TECNICO – AREA 
PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE – CCNL FUNZIONI 
LOCALI 2019-2021 (EX ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO INGEGNERE CAT. D/D1) DI CUI 
N. 1 POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. 
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ALLA PROVA SCRITTA AI SENSI DELL'ART. 5 COMMA 
4 DEL REGOLAMENTO PER L'ACCESSO AGLI IMPIEGHI 

 
 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

 

PREMESSO che con determinazione n. 1240 del 10-10-2023 è stato indetto il Concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Funzionari con profilo Tecnico – Area 
professionale dei Funzionari ed Elevata Qualificazione – CCNL Funzioni Locali 2019-2021 (ex Istruttore 
direttivo tecnico ingegnere Cat. D/D1) di cui n. 1 posto prioritariamente riservato ai volontari delle forze 
armate 

 

APPURATO che l'Ente con nota prot. 39033/2023 del 06-07-2023 ha inviato agli organi competenti la 
comunicazione di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001; 

 
 

DATO atto che: 

· il bando di concorso è stato pubblicato sul InPA Portale per il reclutamento https:// 

www.inpa.gov.it/ con il codice C_B745-4/2023, con scadenza del termine di presentazione delle 

domande prevista per il giorno 09/11/2023; 
· Il bando è stato altresì pubblicato nel sito istituzionale dell'Ente nella sottosezione “Bandi 
di concorso” in Amministrazione Trasparente; 

 

RICHIAMATO l’art. 6 del bando “TERMINI DI PRESENTAZIONE” nel quale si legge, tra l’altro, che 
“la domanda di partecipazione al concorso deve essere inoltrata esclusivamente in via telematica, 
attraverso il Portale del Reclutamento entro il termine perentorio di 30 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’avviso sul medesimo Portale, all’indirizzo web https://www.inpa.gov.it/” ; 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


2/4  

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art. 5, comma 5, del vigente Regolamento Comunale per l'accesso agli 
impieghi, approvato con Deliberazione G.C. n. 61 del 27/04/2020, nel caso di un numero di partecipanti 
superiore a n. 40, tutti i partecipanti vengono ammessi con riserva alle prove concorsuali, rimandando il 
momento della verifica del possesso requisiti dichiarati per i soli candidati risultati idonei, alla fase di 
formulazione ed approvazione della graduatoria definitiva; 

 
 

ACCERTATO che entro il termine di scadenza previsto dall’art. 6 del bando sono pervenute n. 18 
(diciotto) domande di partecipazione e che pertanto è necessario procedere alla verifica dei requisiti 
dichiarati dai candidati ai sensi dell'art. 5, comma 4, del citato Regolamento Comunale per l'accesso agli 
impieghi disponendo l'ammissione/l'esclusione alla selezione con provvedimento del Dirigente del 
Settore personale. L’accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati dai candidati verrà 
effettuato successivamente all’espletamento della selezione, al momento dell’assunzione. Il candidato che 
non risulti in possesso dei requisiti prescritti verrà escluso dalla graduatoria. L’accertamento della 
mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione comporta comunque, in 
qualunque momento, la risoluzione del rapporto di lavoro; 

 

VERIFICATE le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di ammissione alla procedura concorsuale, 
effettutate dai candidati in sede di domanda di partecipazione; 

 

RILEVATO che il candidato, identificato con il codice 8FXZD24TWF rilasciato dal portale per il 
reclutamento https://www.inpa.gov.it/ non dichiara il possesso del requisito speciale di ammissione della 
Laurea, necessario per la partecipazione al bando in oggetto; 
 
RITENUTO, per l'effetto, di dover escludere il candidato identificato con il codice 8FXZD24TWF dalla 

procedura concorsuale; 
 
VERIFICATE le dichiarazioni rese dagli altri condidati; 
 

RITENUTO di procedere all'ammissione alla prova scritta dei seguenti n. 17 candidati, identificati 

tramite il numero di codice identificativo rilasciato dal portale per il reclutamento https:// 

www.inpa.gov.it/ le cui domande di partecipazione sono pervenute entro il termine di scadenza del 

giorno 09/11/2023; 

 
PRECISATO che l’accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati dai candidati verrà 

effettuato successivamente all’espletamento della selezione: 
 

CODICE CANDIDATURA 

F386F626UV 

RS5E2X241N 

Z4FAZB5F9Y 

82CKGNX8NE 

CDG9RTF2F4 

ZPEWHZ2VZR 

YNEBANAPGF 

5PCZ21VFW6 

TPG5PZKK7K 

DNDDAGKBHQ 

GV4FZ3KHRY 

HQ7EEA6T68 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


3/4  

5UESMVPP7W 

SD52XW6BV5 

XKW9R3TSCX 

1KUWTWA3AB 

NB813BVA52 

 

VISTI 

 
· il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
· il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
· il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 N. 445; 
· il vigente Regolamento per l’accesso al lavoro approvato con deliberazione G.M. n. 61  del 
27/04/2020; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 3 della Legge 241/’90. 

DI DARE ATTO che sono pervenute complessivamente n. 18 (diciotto) domande di partecipazione al 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Funzionari 
con profilo Tecnico – Area professionale dei Funzionari ed Elevata Qualificazione – CCNL Funzioni 
Locali 2019-2021 (ex Istruttore direttivo tecnico ingegnere Cat. D/D1) di cui n. 1 posto prioritariamente 
riservato ai volontari delle forze armate; 

DI PROCEDERE alla verifica delle dichiarazioni rese sui requisiti di ammissione rilasciate dai candidati 
in sede di domanda di partecipazione, ai sensi dell'art. 5 comma 4 del vigente Regolamento Comunale per 
l'accesso agli impieghi, approvato con Deliberazione G.C. n. 61 del 27/04/2020; 
DI ESCLUDERE dalla procedura il candidato identificato con il codice 8FXZD24TWF rilasciato dal 
portale per il reclutamento https://www.inpa.gov.it/ che non dichiara il possesso del requisito speciale di 
ammissione rubricato "titolo di studio" necessario per la partecipazione al bando in oggetto; 

DI AMMETTERE, alla prova scritta ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento per l’accesso agli 
impieghi, i seguenti n. 17 identificati tramite il numero di codice identificativo rilasciato dal portale per il 
reclutamento https://www.inpa.gov.it/ le cui domande di partecipazione sono pervenute entro il termine 
di scadenza del giorno 09/11/2023, dando atto che l’accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti 
dichiarati dai candidati verrà effettuato successivamente all’espletamento della selezione, al momento 
dell’assunzione: 

 
 

CODICE CANDIDATURA 

 
 F386F626UV 

RS5E2X241N 

Z4FAZB5F9Y 

82CKGNX8NE 

CDG9RTF2F4 

ZPEWHZ2VZR 

YNEBANAPGF 

5PCZ21VFW6 

https://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


4/4  

TPG5PZKK7K 

DNDDAGKBHQ 

GV4FZ3KHRY 

HQ7EEA6T68 

5UESMVPP7W 

SD52XW6BV5 

XKW9R3TSCX 

1KUWTWA3AB 

NB813BVA52 

 

 

 
DI STABILIRE che tutte le comunicazioni inerenti il concorso in oggetto avverranno mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di 
Concorso. Tali comunicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti di tutti i 
candidati(costituisce pertanto onere in capo a ciascun candidato verificare nel predetto sito web la 
pubblicazione di tutte le informazioni relative alla selezione in oggetto); 

 
 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, nell'apposita sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso. 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 


